promoverle in congiuntura, che si doverà trattare e risolvere questo punto. Io non so veramente, se costà faranno istanza alcuna i Monaci Basiliani, ma quando mai si affacciassero, son sicuro che distinguerrà la S. Congregazione quanto più compia di condescendere ne Padri Chierici Regolari, si per le ragioni suddette, come perché se una volta accaderà poi, che ammettendosi i Basiliani, si vogliano costringere a qualche atto di ubidienza, si prevaleranno subito, secondo il costume delle protezioni de secolari, per declinare con la conseguenza di mettere i ministri Apostolici in impegni. Ho voluto dunque depositare nella confidenza di V.ra Signoria Ill.ma anche questa parte per la medesima ragione di intierarla di quanto può occorrere e supplicandola a condonarne l'incomodo in cui ha non poca parte quella [236v] bontà, colla quale si compiace non lasciare destituito il mio ossequio delli atti gentilissimi della sua memoria, mi resta ora di vedermi onorato de suoi comandamenti bacciandole nel mentre riverentemente le mani. Troppau, 18 Marzo 1709.

Di V.ra Signoria Ill.ma

^a-Umilissimo etc.

N[iccolò] Arcivescovo di Tebe^a

^{a-a}autographum

N. 753

Nicolaus Spinola ad Hiacinthum Studzienski, dioecesis Posnaniensis

Opaviae, 20 III 1709

Dispensat eum super interstitiis et extra tempora ad omnes ordines ob necessitatem ecclesiae collegiatae Varsaviensis.

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 57r.

N. 754

Nicolaus Spinola ad Albericum Machulik OSB, professo monasterii Tinecensi

Opaviae, 21 III 1709

Dispensat eum super constitutionibus Ordinis Camaldulensium pro suscipiendo ad veram religionem.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 57r-v.

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Rev.do Patri Alberico Machulik, Ordinis S. Benedicti professo monasterii Tinecensis salutem etc. Exponi Nobis fecisti, qualiter existens in praefato Ordine S. Benedicti, impulsu (ut asseris) Spiritus Sancti ductus, ad ardiorem vitam nempe eremitarum Ordinis S. Romualdi, vulgo Camaldulensis, transire, ibique per solennem professionem Deo te dedicare constituisti. Verum, quia dicti Ordinis S. Romualdi, vulgo Camaldulensis, constitutiones vetant suscipi ex aliis religionibus et etiam illos qui excesserunt annos aetatis suos iuxta ipsorum constitutiones praescriptos, absque speciali indulto superioris Ordinis provinciae, quod nisi in Capitulo Generali ex assensu maioris partis ordinis et religiosorum vocalium tribui solet, eiusmodique capituli celebratio plusquam post annum modo primum incidet peragenda. Nobis propterea humiliter supplicari fecisti, quatenus tibi autoritate Apostolica dispensationem super huiusmodi constitutionibus et super huiusmodi constitutionis et etiam super aetate, qua annis iam 5 excessisti, concedere dignaremur. Nos itaque supplicationibus tuis benigne inclinati, teque inprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. absolventes et absolutum fore censentes, tecum super praefatis constitutionibus antedicti Ordinis Sancti Romualdi vulgo Camaldulensis dummodo tamen dispensatio super aetate ipsi duntaxat Summo Ponti[57v] fici non sit reservata autoritate Apostolica, qua vigore legationis Nostrae fungimur, dispensamus, ita, ut praefata religio Ordinis S. Romualdi vulgo Camaldulensis, te, caeteris concurrentibus et aliis servatis de iure et consuetudine servandis, ad religionem et habitum suscipere et successive ad professionem admittere libere et licite possit et valeat. Non obstantibus et ordinationibus et constitutionibus Apostolicis, necnon ordinis praefatae S. Romualdi vulgo Camaldulensis caeterisque contrariis quibuscunque. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 21 mensis Martii Anno Domini 1709.

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum
Nuntius Apostolicus

Locus + sigilli

Joannes Carolus de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, cancellarius

N. 755

*Nicolaus Spinola ad Hieronymum Wierzbowski, suffraganeum
Posnaniensem**Opaviae, 22 III 1709**Impertit ei, ut det pro Joanne Meisner provisionem ad parochiam in Święciechowa, servato concursu.**Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 57v.*

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Adm. Rev.mo D.no Hieronymo Wierzbowski, Episcopo Fossensi, Suffraganeo at Administratori Episcopatus Posnaniensis salutem etc. Cum vacante, sicut accepimus, ecclesiae parochiali Swieciechowiensi¹, iurispatronatus monasterii Lubinensi Ordinis S. Benedicti, dioecesis Posnaniensis, per obitum extra Romanam Curiam R. Andreae Hintze, ultimi et immediati illius ecclesiae Swieciechoviensi dum viveret possessoris, in mense novembri, anni proxime praeteriti Sanctae Sedi Apostolicae reservato defuncti, indictus fuisset concursus literisque desuper publicatis Adm. Rev.dus Joannes Meisner, parochus Wilkoviensis², presbyter, examini se stetisset ac in eodem examine per examinatores absolute se competenti scientia praeditum comprobasset, fuit ad curam animarum obeundam circa praefatam ecclesiam parochialem Swieciechowiensis habilis et idoneus dignusque propterea declaratus et renuntiatus, qui idcirco Nobis humiliter supplicari fecit, quatenus sibi de beneficio pro parochialis Swieciechoviensi providere dignaremur Nos etc. reliqua ut fol. 51to et 52 [N. 664] mutatis mutandis, deinde sic concludendum: remedia compescendo. Declaramus autem quod per praesentem provisionem non debeat intelligi dispensatum esse cum R. Meysner supra incompatibilitate, ut videlicet, parochialem Swieciechoviensem insimul cum Wilkoviensi retinere valeat. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia die 22 Martii 1709 etc.

¹ Święciechowa, parochia in decanatu Vschoviensi.

² Wilków, parochia in decanatu Msconoviensi.

N. 756

Card. Fabricius Paulucci ad Nicolaum Spinola

Romae, 23 III 1709

Gratias agit pro epistulis die 25 II missis (N. 713–720), quarum nonnullae per patrem Santini venerunt, qui Vindobonae commoratur. Nuntiat eum a papa laudari, quia munera sua summa cum diligentia explet.

Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 134v.

N. 757

Card. Fabricius Paulucci ad Nicolaum Spinola

Romae, 23 III 1709

Nuntiat papam restitisse, ne archiepiscopus Zieliński liberaretur. Cuius liberationem imperator suasit. Scribit se mirari imperatorem proposuisse, ut Zieliński filias ducis Ogiński mutaretur. Qua in re primatis agens Romanus intercessor erit.